[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2021 г.                                пгт Селижарово                                        № 72-р

О проведении муниципального конкурса буклетов

на тему «Уроженец Селижаровской земли –

Павел Алексеевич Ротмистров»

С целью воспитания патриотизма среди подрастающего поколения, в связи с 120-летием со дня  рождения П.А.Ротмистрова, Главного маршала бронетанковых войск, Героя Советского Союза:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса буклетов

 на тему «Уроженец Селижаровской земли – Павел Алексеевич Ротмистров» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Рябову С.В..

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Селижаровского

муниципального округа                                                           А.М.Куприянов

Приложение  1

                                                                             к распоряжении Администрации

Селижаровского муниципального округа

  от  30.03. 2021 г. № 72-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе  буклетов на тему

«Уроженец Селижаровской земли - Павел Алексеевич Ротмистров»
1. Общие положения

1.1. Муниципальный  конкурс  буклетов «Уроженец Селижаровской земли - Павел Алексеевич Ротмистров» посвящён 120-летию  со  дня  рождения П.А. Ротмистрова, Главного маршала бронетанковых войск, Героя Советского Союза
 (далее - Конкурс).
1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, условия и порядок проведения Конкурса.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является сохранение памяти о П.А. Ротмистрове.

2.2. Задачи Конкурса:

· активизация работы по патриотическому воспитанию обучающихся и содействие развитию творческого потенциала;

· формирование чувства национальной гордости и достоинства, высокого патриотического сознания;

· сохранение духовного наследия старшего поколения;

· разъяснение важности вооруженной защиты Отечества;

· популяризация среди обучающихся профессии офицера и романтики воинской службы;

· актуализация у обучающихся интереса к изучению истории родного края, страны;

· формирование информационной компьютерной грамотности, совершенствование навыков работы с программой Microsoft Word.
3. Организаторы и жюри Конкурса

3.1. Организатором Конкурса является  Администрации Селижаровского муниципального округа.
3.2. Состав жюри:

Председатель:

          М. В. Белоусова, руководитель отдела спорта, молодежи и туризма Администрации Селижаровского муниципального округа;

          Члены:

          И. В. Амосова, методист МОУ Селищенской средней школы;

          С.М. Коновалова, руководитель архивного отдела Администрации Селижаровского муниципального округа;

 Г. М. Осипова, ветеран педагогического труда;

           Е.Н. Толпегин,  Председатель Селижаровского районного отделения ТОО ВООВ «Боевое братство».
4. Участники, сроки, порядок и условия проведения Конкурса

4.1. Участниками Конкурса могут стать обучающиеся  образовательных учреждений Селижаровского муниципального округа  как  самостоятельно, так и коллективно (не более 3-х человек).

4.2. Конкурс проводится в период с 1 апреля  по 20 апреля 2021 г. по группам:
учащиеся 5-8 классов; учащиеся 9-11 классов; студенты.
 4.3. Участники Конкурса в срок до 20 апреля 2021 года направляют  в Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа:

-  заявку на участие в конкурсе;
- творческую работу.
4.4. Конкурсные работы должны быть выполнены с использованием  программы Microsoft Word.  Буклеты представляют собой сложенный втрое лист бумаги формата А4. Использование фотографий, рисунков не должно превышать 30% от общей информации. Буклет должен быть написан доступным и понятным языком.

На первой странице необходимо указать образовательное учреждение, ФИО автора (авторов) работы, класс (группа), тема. Работы предоставляются в печатном варианте.

4.5. Конкурсные работы, поступившие позднее вышеуказанного срока, а также не соответствующие требованиям данного положения, не рассматриваются.

4.6. Все работы рассматриваются жюри.

                                        5. Критерии оценки работ.

Представленные на Конкурс работы оцениваются по следующим критериям:

 1.  Соответствие информации заявленной тематике (до 5 баллов);

 2.  Содержание буклета (до 5 баллов);

 3.  Художественное  оформление буклета (дизайн) (до 10 баллов);

 4. Соответствие фотографий и других изображений содержанию текста (до 5 баллов).

6. Подведение итогов конкурса и награждение.

6.1. Жюри Конкурса определяет победителей и призеров.

Победители и призёры награждаются  грамотами Администрации Селижаровского муниципального округа и поездкой  на Ржевский мемориал Советскому солдату. Участники Конкурса награждаются сертификатами участника Конкурса.
Заявка на участие в конкурсе

	№ п/п
	Название работы
	Фамилия, имя  участника(ов)
	ОУ,

Класс
(группа)
	Ф.И.О.

Руководителя

( ЕСЛИ ЕСТЬ)

Оценочный лист
ФИО члена жюри______________

	№ п/п
	ОУ
	ФИО участника(ов)
	Класс (группа)
	Критерии оценки работ

	1
	2
	3
	4
	Сумма баллов